PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO O,3 3 /z 02 `I

Indicamos á mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DOS ASSENTAMENTOS MUTUM E
AVARÉ."

JUSTIFICATIVA

A manutenção das estradas dos Assentamentos Mutum e Avaré, juntamente com a
reforma de camalhões, patrolamento e construção de saídas d'água, é de suma
importância para garantir a mobilidade, segurança e desenvolvimento sustentável dessas
comunidades. As estradas são vitais para o escoamento da produção agrícola, acesso a
serviços básicos de saúde, educação e comércio, além de facilitar a comunicação e o
transporte entre os assentamentos e áreas urbanas adjacentes.

Portanto, a execução dessas obras não apenas melhora significativamente a qualidade ó

de vida dos moradores dos Assentamentos Mutum e Avaré, mas também promove o N
desenvolvimento econômico da região, assegurando que a agricultura local, principal
atividade econômica dessas comunidades, possa prosperar.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada d
estima e consideração.

a

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 15 de Março de 2024

J
Q
a
w
U
Ú
S.-
o a.
~ ~ c ~
E

~

tSs
~
o
-o
~
C
U)
N
tC

t6
C

0)
5-
o

o
ú

a
,o
v

Cicero Alves da Silva
Cirção

Vereador - Podemos

~
voi4~lfii4~ Fµ~'

dí

a~~ ~°'

i—~~ld. .•
+.~~r""`

Página 1 de 1

o a..
C
d
E
~
U
o

~